
     
 

Strana 1 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 

Zápis č. 09/2024 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kněžnice konaného dne  

05.08.2024 

 

Místo konání: Obecní úřad Kněžnice 

Čas: 18:45 - 19:45 

Přítomni: Tomáš Patzelt, Tomáš Molnár, Lenka Vejnarová, Daniel Damašek 

Omluveni: Zdeněk Mrkáček 

Hosté: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: 

- 

Tomáš Molnár  

Tomáš Patzelt, Daniel Damašek 

________________________________________________________________________________________ 

Navržený program: 

Zahájení a schválení navrženého programu 

1. Rozhodnutí o odložení stavby chodníků okolo I/35 

2. Dopravní situace Javornice 

 

 

 

 
Závěr 

________________________________________________________________________________________ 

Zasedání zahájeno v 18:45 za přítomnosti 4 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Po zahájení přešlo zastupitelstvo ke schválení navrženého programu. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Program byl SCHVÁLEN. 

 

1. Rozhodnutí o odložení stavby chodníků okolo I/35  
Návrh usnesení: 
 
Z důvodu nastalých problémů s opravou I/35 , v oblasti 1. úseku, které výrazně prodloužily termín 

dokončení opravy komunikace a v tuto chvíli není znám, neobdržení stavebního povolení ani ohlášení o 
provedení části stavby SO112 – Chodníky Kněžnice a k ní z tohoto důvodu neschválené dotace, navrhl 
starosta odložit stavbu chodníků na jaro 2025 s tím, že bude provedeno současným zhotovitelem, firmou MI 



     
 

Strana 2 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Roads a.s.  
V této době bude již vydané platné stavební povolení, které je nutno přiložit k podkladům žádosti o 

dotaci od SFDI (Státního fondu dopravní infrastruktury). 
Jestliže zhotovitel opravu komunikace stihne do konce roku 2024, budou již zhotoveny opěrné obruby silnice 
dle projektu pro chodníky. Nového zhotovitele pak obec musí vysoutěžit vyhlášením nové veřejné zakázky. 

 
PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 1 bylo SCHVÁLENO. 

2. Dopravní situace Javornice (komunikace III/28110) 

Návrh usnesení: 

Dne 5.8.2024 zastupitelstvo projednalo žádost obyvatel části obce Javornice k řešení dopravní situace na 

silnici 3. třídy - III/28110. Z důvodu rekonstrukce I/35 je zde zvýšený provoz osobních vozidel, než je 

obvyklé za normálního stavu. Dochází zde i k porušování zákazu vjezdu nákladních vozidel. 

1. Obecní úřad Kněžnice požádá o přezkoumání značení komunikace Odbor dopravy městského úřadu 

v Jičíně.  Z jedné strany komunikace je zákaz vjezdu všech nákladních vozidel a z jedné je nad 10 tun. 

Toto by mělo být sjednocené.  

 

2. Dále zažádá písemně o opravu komunikace 28110 KSS KHK Jičín, která je správcem komunikace.  

 
 

3. O součinnost požádá Dopravní oddělení Policie ČR Jičín, které dohlíží na dodržování pravidel a zákazů 
v silničním provozu a je kompetentní vyvodit z porušení patřičné důsledky. 

 
Tyto žádosti podá v krátkém časovém horizontu. 

 

PRO: 4 PROTI: 0 

 Usnesení č. 2 bylo SCHVÁLENO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Strana 3 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Závěrem probíhala diskuse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Zápis provedl:  Tomáš Patzelt   Podpis: 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Molnár   Podpis: 
 
   Lenka Vejnarová  Podpis: 


